

Gertruda Herman (1953–2021)

W dniu 26 kwietnia 2021 r. odeszła od nas niespodziewanie koleżanka Gertruda Herman. Jest jedną z tych osób, których nie ominęło zakażenie wirusem SARS-CoV-2. Cały okres swojej aktywności zawodowej (lata 1978–2014) przepracowała w Oddziale Świętokrzyskim Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego (PIG-PIB) w Kielcach.

Gertruda Herman urodziła się w 1953 r. w Warszawie. Świadectwo maturalne uzyskała w 1972 r. w Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Śniadeckiego w Kielcach. W latach 1972–1978 studiowała na Wydziale Geologii Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie uzyskała dyplom magistra geologii ze specjalizacją hydrogeologia. Bezpośrednio po studiach podjęła pracę w Oddziale Świętokrzyskim PIG. Włączyła się w realizację *Mapy Hydrogeologicznej Polski w skali 1:200 000*, a następnie w wiele innych prac prowadzonych w Oddziale Świętokrzyskim. Zajmowała się m.in. nadzorem hydrogeologicznym głębokich otworów wiertniczych i wodami mineralnymi w rejonie Buska-Zdroju i Solca-Zdroju oraz problematyką warunków wodnych i zanieczyszczeniem terenu na potrzeby wykonania atlasu geologiczno-suwrowcowego Gór Świętokrzyskich. Szczególnie duże było jej zaangażowanie w realizację *Mapy Hydrogeologicznej Polski w skali 1:50 000*. Była autorką lub współautorką wielu jej arkuszy. Brała także udział w szeregu innych prac związanych z rozpoznaniem warunków hydrogeologicznych oraz ustalaniem zasobów wód podziemnych w regionie świętokrzyskim. Zaprojektowała i przez kilka lat prowadziła m.in. regionalny monitoring jakości wód podziemnych województwa tarnobrzeskiego. W ostatnich latach swej pracy realizowała zadania Banku HYDRO w obszarze działania Oddziału Świętokrzyskiego. Wyniki swoich prac prezentowała na licznych posiedzeniach naukowych w oddziale i innych gremiach zainteresowanych gospodarką wodną w Kielcach. W latach 1984–1989 pełniła obowiązki kierownika Pracowni Hydrogeologii w Zakładzie Geologii Złóż Surowców Mineralnych, a przez dwie kadencje była członkiem Rady Naukowej PIG. Poza pracą w instytucie, w latach 1981–1982 uczyła także przedmiotów zawodo-



wych w Technikum Geologicznym w Kielcach. Za swoją pracę została odznaczona w 2006 r. honorową odznaką Zasłużony dla Polskiej Geologii.

Znanym hobby Gerty było kolekcjonowanie butelek i nalepek wód mineralnych i stołowych. Jej zbiory są eksponowane w Muzeum Geologicznym Oddziału Świętokrzyskiego. Była osobą cenioną i szanowaną w środowisku geologicznym w Kielcach oraz aktywnym członkiem Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Nauk Geologicznych. Po przejściu na emeryturę z pasją zajmowała się uprawianiem swojej działki. Cały czas utrzymywała z nami serdeczny kontakt, a jej niespodziewana śmierć zaskoczyła nas wszystkich.

Jan Prażak, Marcin Kos
Oddział Świętokrzyski
Państwowego Instytutu Geologicznego